
                                            
                                                                    

DREJTORIA SOCIALE DHE APLIKIMIT TË PROJEKTEVE 

                                                 

                                                                                                                      Cërrik,më      /07/2025 

      

RELACION 

Për Dhënien e Ndihmës Ekonomike nga fondi shtesë mbi fondin e kushtëzuar për Bllok- 

Ndihmën(6%) Muaji Qershor 2025 

 

Duke u mbështetur në nenin 21 të ligjin 57,datë 18.07.2019”Për asistencën sociale në Republikën e 

Shqipërisë”, bazuar  në VKM 868 datë 29.12.2021 ”Për disa ndryshime e shtesa në Vendim nr 597,datë 

4.9.2019” të Këshillit të Ministrave,”Për përcaktimin e proçedurave,të dokumentacionit dhe të masës  

mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të të fondit shtesë mbi fondin e kushtëzuar për 

Ndihmën Ekonomike, bazuar në VKB NR 4 datë 26.01.2022 ”Për miratimin e kritereve specifike për 

familjet që do të përfitojnë  nga 6% i fondit të Bllok-Ndihmës Sektorit Social, si bazuar ne VKM 617 

datë 22.09.2022”Për përcaktimin e proçedurave,të dokumentacionit dhe të masës  mujore të 

përfitimit të ndihmës ekonomike, të Këshillit të Ministrave, të ndryshuar, bëhen këto ndryshime dhe 

shtesa dyfishim i ndihmë ekonomike e grate kryfamiljare me dy ose me shumë fëmijë nga 0-18 vjec dhe 

rritja e masë për familjet ne nevojë në 10%,  

Sektori Social, bazuar dhe në verifikimet e bëra nga specialistët e Ndihmës Ekonomike, propozon të 

përfitojnë me 6% e Fondit të Bllok-Ndihmës për muajin Qershor 2025, 40 familje me një fond prej 

157.976 Lekë.  

 Lista e familjeve të cilat ne propozojmë të përfitojne ndihmë ekonomike janë familje ekstremisht te 

varfëra dhe nuk janë përzgjedhur për të perfituar nga sistemi pilot i NE për shkak te sistemit të pikëzimit 

dhe rezultojnë me pikë të pamjaftueshme. 

 

Nr EMER ATESIA MBIEMER NID 
Nr 

Aplikimit 
Statusi  

aplikimit Njësia 

1 Dashamir Veis Balla J00724017G 
NE-2025-
001384 

Rekomanduar per trajtim 
me fondin 6 % NJA.Cërrik 

2 Mimoza Avdyl Çengeli G55503007P 
NE-2025-
016342 

Rekomanduar per trajtim 
me fondin 6 % NJA.Cërrik 

3 

Dritan Mezan  Hyseni G90920011T NE-2024-
020232 

Rekomanduar per trajtim 
me fondin 6 % NJA.Cërrik 



4 Rajmonda    Elmas  Braho G95326011S 
NE-2024-
021714 

Rekomanduar per trajtim 
me fondin 6 % NJA.Cërrik 

5 Merita Servet Balliu H06019003A 
NE-2024-
013613 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cërrik 

6 Adelina Karaman Kadriu I005510013W 
NE-2024-
018489 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cërrik 

7 Andelina Livan Buba G95718009B 
NE-2025-
016105 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

8 Martin Haki Bajrami J20118020D 
NE-2024-
014522 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

9 Kujtim Sherif Daullja F70809003N 
NE-2024-
026634 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

10 Njazi Ramadan Omeri F90203139A 
NE-2024-
024254 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

11 Valentina Beqir Gelqerxhiu G56204004M 
NE-2024-
023218 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

12 Ruzhdie Hysen Xhelo G65214006I 
NE-2024-
026686 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

13 Xhemil Ferro Frasheri F30131092P 
NE-2024-
014757 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

14 Fatjon Ramazan  Buzani I80213023K 
NE-2018-
106216 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

15 Sazan Tele Hoxha G10126123Q 
NE-2025-
001560 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

16 Agim Ramadan Omeri G40302226L 
NE-2024-
003629 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

17 Tefik Veip  Sula G40104004T 
NE-2021-
001069 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

18 Luan Zalo Allko H00326014B 
NE-2025-
006503 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

19 Adelina  Ramazan Kaloti I15913006V 
NE-2025-
006043 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

20 Violeta Petrit Sadiku H05716009G 
NE-2025-
014369 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

21 Fation  Gezim  Ymeri I80707016M 
NE-2025-
005711 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

22 Arian  Bashkim Jaupi I00326011B 
NE-2025-
005477 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

23 Esmeralda  Flamur  Yazkan J26117010D 
NE-2025-
005879 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

24 Gentjan  Hetem Shahu H30607173E 
NE-2025-
009449 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

25 Elda Petrit Kovaçi I45118005R 
NE-2025-
009441 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

26 Mevlan Sabri Alushi H90721013M 
NE-2025-
009453 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

27 Sali Osman Goga G30712008Q 
NE-2025-
012061 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 



28 Gëzim Haxhi Shabani G51114004D 
NE-2025-
012017 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

29 Mimoza Ibrahim Sako G95427005F 
NE-2025-
012052 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

30 Liri Muharrem Cani H25626007Q 
NE-2025-
012038 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

31 Etleva Ramadan Jonuzi H35626006J 
NE-2025-
012030 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

32 Hafize Neki Ademi H15318009F 
NE-2025-
012007 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

33 Rajmond Nuri Elezi G50521008L 
NE-2025-
012060 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

34 Vjollca  Zenun Pupuleku G45309010M 
NE-2025-
012064 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

35 Liri  Fadil Toska H05209043F 
NE-2025-
012038 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

36 Marjeta Vasfi Kasa G75614008O 
NE-2025-
012054 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Cerrik 

37 Donika Neim Cerriku H35723015T 
NE-2023-
017552 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Mollas 

38 Osman Dervish Karaj F90407007C 
NE-2025-
005050 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Gostim 

39 Arben Asllan Asllani H10925012W 
NE-2023-
030879 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Gostim 

40 Petrit Riza Duzha F00525014A 
NE-2025-
012652 

Rekomanduar per  
trajtim me fondin 6 % NJA.Gostim 

 

   Drejtori I SEK.Social                                                                 SP.NE                                                                                         

         Erjola Calja                                                                       Ornela Mehmeti 

                                                                                              Arta Xhika  

                                                                                               Elsa Hoxholli 

                                                                                               Vojsava Dunga 

                                                                                                Erida Balla 

 

 

 

 

 

 



 

Drejtoria Sociale dhe Aplikimit të Projekteve 

Lista e familjeve që propozojmë të përfitojnë me 6% e Fondit të Bllok-Ndihmës  

për muajin Qershor 2025 

Nr Aplikanti NID Kategoria 

Nr  

antarëve  

në 

familje 

Shuma e  

përfituar 

Kompe 

sim  

energjie Totali 

1 Dashamir Veiz Balla J00724017G 

Familje në  

nevojë 1 2178   2178 

2 Dritan Mezan Hyseni G90920011T 
Familje në  

nevojë 2 3703  3703 

3 Merita  Servet  Balliu H06019003A 
Familje në  

nevojë 1 2178 1288 3466 

4 Adelina Karaman Kadriu I05510013W 
Familje në  

nevojë 3 7920  7920 

5 Martin Haki Bajrami J20118020D 
Familje në  

nevojë 2 3703  3703 

6 Rajmonda   Elmas  Braho G95326011S 
Familje në  

nevojë 1 2178  2178 

7 Kujtim Sherif Daullja F70809003N 
Familje në  

nevojë 1 
    5720  5720 

8 Mimoza  Avdyl  Çengeli G55503007P 
Familje në  

nevojë 1 
3146 1288 4434 

9 Violeta Petrit  Sadiku H05716009G 
Familje në  

nevojë 1 
2178  2178 

10 Njazi Ramadan Omeri F90203139A 
Familje në  

nevojë 2 
1525  1525 

11 Valentina Beqir Gelqerxhiu G56204004M 
Familje në  

nevojë 1 
2178  2178 

12 Ruzhdie Hysen Xhelo G65214006I 
Familje në  

nevojë 1 
2178 1288 3466 

13 Xhemil     Ferro   Frasheri F30131092P 
Familje në  

nevojë 2 
4752  4752 

14 Fatjon Ramazan Buzani I80213023K 
Familje në  

nevojë 4 5881 1288 7169 

15 Sazan Tele Hoxha G10126123Q 
Familje në  

nevojë 2 3703  3703. 

16 Tefik Veip Sula G40134004T 
Familje në  

nevojë 2 1525  1525 

17 Agim Ramadan Omeri G40302226L 
Familje në  

nevojë 1 2178 1288 3466 

18 Luan Zalo Allko H00326014B 
Familje në  

nevojë 3 5227 1288 6515 

19 Adelina Ramazan Kaloti I15913006V 
Familje në  

nevojë 1 2178  2178 



20 Andelina Livan Buba G95718009B 
Familje në  

nevojë 2 2178 1288 3466 

 
 
21 
 Fation Gezim Ymeri I80707016M 

Familje në  
nevojë 4 3703  3703 

22 Arian Bashkim Jaupi I00326011B 
Familje në  

nevojë 5 5940 1288 7228 

23 Esmeralda Flamur YAZKAN J26117010D 
Familje ne 

nevoje 2 5940  5940 

24 Elda Petrit Kovaçi I45118005R 

Familje ne 

nevoje 
3 7920 1288 9208 

25 Gentjan Hetem Shahu H30607173E 

Familje ne 

nevoje 
1 2178  2178 

26 Mevlan Sabri Alushi H90721013M 

Familje ne 

nevoje 
2 3703 1288 4991 

27 Sali Osman Goga G30712008Q 

Familje ne 

nevoje 
1 2178  2178 

28 Gëzim Haxhi Shabani G51114004D 

Familje ne 

nevoje 
2 3703  3703 

29 Etleva Ramadan Jonuzi H35626006J 

Familje ne 

nevoje 
1 2178  2178 

30 Mimoza Ibrahim Sako G95427005F 

Familje ne 

nevoje 
1 2178  2178 

31 Liri Muharrem Cani H25626007Q 

Familje ne 

nevoje 
1 2178  2178 

32 Hafize Neki Ademi H15318009F 

Familje ne 

nevoje 
2 2178 1288 3466 

33 Rajmond Nuri Elezi G505210082L 

Familje ne 

nevoje 
1 2178  2178 

34 Vjollca Zenun Pupuleku G45309010M 

Familje ne 

nevoje 
1 3146  3146 

35 Liri Fadil Toska H05209043F 

Familje ne 

nevoje 
2 1525 1288 2813 

36 Marjeta Vasfi Kasa G75614008O 

Familje ne 

nevoje 
1 2178  2178 

37 Donika Neim Cerriku H35723015T 
Familje në  

nevojë 2 6732 1288 8020 



38 Osman Dervish Karaj F90407007c 

Familje në  

nevojë 

2 5346  5346 

39 Arben Asllan Asllani H10925012W 

Familje në  

nevojë 

2 3703 1288 4991 

40 Petrit Riza Duzha F0052514A 

Familje në  

nevojë 

3 4752  4752 

   
Totali  139.944 18.032 157.976 

 

            Drejtori I SEK.Social                                                              SP.NE                                                                                                                                           

      Erjola Calja                                                                         Ornela Mehmeti 

                                                                                                   Arta Xhika  

                                                                                                    Elsa Hoxholli 

                                                                                                    Vojsava Dunga 

                                                                                                     Erida Balla 
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Nr. _____ Prot.                                                   Cerrik, me 21 /07 / 2025 
 

PROJEKT-VENDIM 

“PËR MIRATIMIN  E TAVANEVE  PERFUNDIMTARE TE SHPENZIMEVE PER 

PROGRAMIN BUXHETOR AFATMESEM VENDOR  2026-2028” 

 Ne zbatim te ligjit nr.57/2016 “Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin  nr. 9936, datë 

26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë” i ndryshuar 

 Nenit 35, të Ligjit nr. 68, datë 27.04.2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore” 

 Nenit 8, pika 8(b), dhe Nenit 27 të Ligji Nr. 10296/2010, datë 08.07.2010 “Për 

Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”,  

 Udhëzimit nr. 23, datë 30.07.202018 të Ministrit të Financave dhe Ekonomisë “Për 

procedurat standarte të programit buxhetor afatmesëm të njësive të vetëqeverisjes 

vendore” 

 Udhëzimit Nr.8, datë 28.02.2025,të Ministrit të Financave dhe të Ekonomisë “Për 

Përgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesëm Vendor 2026-2028” 

 Udhëzimit Nr.19, datë 10.07.2025,të Ministrit të Financave dhe të Ekonomisë “Për 

Përgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesëm Vendor 2026-2028” 

 Vendimit te Keshillit Bashkiak nr.28,date 29/04/2025,”Per miratimin e tavaneve 

pregatitore te PBA-se 2026-2028 ,te Konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Elbasan me Aktin 

nr.548/1,date 7/05/2025. 

 Vendimit te Keshillit Bashkiak nr.43,date 26/06/2025,”Per miratimin e  PBA-se 2026-

2028 ,te Konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Elbasan me Aktin nr.741/1,date 9/07/2025. 

 

Kryetari I Bashkise mbasi  u njohe me Vlersimet dhe rekomandimet e Ministrise se 

Financave per Programin buxhetor Afatemesem 2026-2028 derguar me shkresen 

nr.9739.Prot,date 18/06/2025,diskutoj me grupin per menaxim strategjik keto 

konkluzione ,Vendosi te sjell per  per miratim Tavanet perfundimtare  te PBA 2026-

2028. 

 

      Si me poshte: 

 

A- Te miratohet Raporti i vlersimit dhe parashikimit  afatmesem te te ardhurave sipas 

tabeles bashkengjitur 

Ne parashikimin e burimeve eshte mbajtur parasyshe kapaciteti fiskal i Bashkise ,Vlersimi 

i realizimit te ardhurave ne 3 vitet e fundit,si dhe trasfertat e derguara nga Ministria e 

Financave 
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B- Te miratojme tavanet shpenzimeve sipas kategorive  Ekonomike te Programit 

Buxhetor Afatmesem 2026-2028 (ne 000/leke),si me poshte:  

Për të garantuar që procesi i planifikimit të shpenzimeve sipas  programeve të jetë në 

përputhje ,me parashikimin e të ardhurave, stabilitetin fiskal si dhe prioritetet strategjike të 

Bashkisë, është e domosdoshme vendosja e tavaneve të shpenzimeve.  

Me shpërndarjen e Tavaneve Përgatitore të PBA  2026-2028 për cdo program buxhetor, 

garantohet që shpenzimet të planifikohen  në përputhje me burimet e te ardhurave. 

Nisur nga ky fakte ne kemi  sjell per miratim  Tavanet Perfundimtare buxhetore sipas Tabeles 

Bashkengjitur . 

 
Planifikimi i shpenzimeve në PBA 2026-2028 sipas llogarive dhe peshës specifike që zënë ato në 
totalin e shpenzimeve parqiten në tabelën e mëposhtme: 
 

Nr 
Shpenzimet sipas 
llogarive 

Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028 

000/lekë 
% 

ndaj/tot 
000/lekë 

% 
ndaj/tot 

000/lekë 
% 

ndaj/tot 

1 Paga (600) 244826 41.0 246530 40.3 246530 39.3 

2 Sigurime (601) 40459 6.8 41495 6.8 41495 6.6 

3 
Shpenzime operative (602 
) 129003 0.0 132955 21.7 139381 22.2 

4 Shpenzime (603)             

5 Shpenzime (604) 1500 0.3 1600 0.3 1600 0.3 

6 Shpenzime (606) 16447 2.8 17532 2.9 17847 2.8 

7 Shpenzime (609) 3000 0.5 3000 0.5 3000 0.5 

  
Shpenzime për investime 
230 7071 1.2 7080 1.2 7080 1.1 

8 
Shpenzime për investime 
231 155180 26.0 161470 26.4 170470 27.2 

  TOTALI 597486 100.0 611662 100.0 627403 100.0 

  Rritja %( n-1)     102.37   102.57   

 

 

Vlersimi I te Ardhurave per vitet  2026-2028

Vitet   N-2 N-1 N N+1 N+2 N+3

Nr Burimi buxhetor Fakt 2023 Fakt 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Ne %

I Nga te Ardhurat 127,247.00 139,607.00 182,574.00 184,765.00 186,800.00 190,250.00 30.9 

1 Të ardhura nga taksat lokale41,795.00  48,261.00  72,544.00  73,116.00  73,835.00  76,970.00  

2 Të ardhura nga taksat e ndara25,058.00  28,299.00  26,875.00  27,039.00  27,135.00  27,180.00  

3 Të ardhura nga tarifa vendore35,172.00  35,501.00  41,580.00  41,830.00  43,320.00  43,555.00  

4 Të ardhurat e tjera 25,222.00  27,546.00  41,575.00  42,780.00  42,510.00  42,545.00  

II Transferta e pakushtëzuar 207,804.00 238,454.00 262,713.00 274,284.00 286,425.00 298,716.00 45.9 

III Trasferta specifike 113,455.00 124,315.00 136,540.00 138,437.00 138,437.00 138,437.00 23.2 

IV Te ardhura te Tjera 40,753.00  38,220.00  33,220.00  -        

1 Trashëgimi pa destinacion 8,119.00   9,342.00   7,676.00   

2 Trashëgimi me destinacion 32,634.00  28,878.00  25,544.00  

XX TOTALI  Burime te Veta 489,259.00 540,596.00 615,047.00 597,486.00 611,662.00 627,403.00 100

Ritja ne % ndaj vitit  N-1 97.1 102.4 102.6
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Tavanet perfundimtare te Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2026-2028 për secilin 

program buxhetor, I detajuar jepet ne Tabelen si me Poshte  

 
 

Tavanet perfundimtare te Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2026-2028 për secilin 

program buxhetor, do t’ju shpërndahen Drejtuesve të Ekipeve të Menaxhimit të secilit 

Program sapo të miratohen nga Këshilli Bashkiak” Si me poshte: 

 

 

Duke ju falenduruar per bashkpunimin ju ftoj te miratojme kete projekte vendim. 

 

Ju faleminderit . 

                                                                           Andis    SALLA 

H.Kumria 
                                                                               __________________ 

                                                                          K  R  Y  E  T  A  R   
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

[1]Kod

i
Programet 2026

[1]  600-601 602-606 230-231 600-601 602-606 230-231 600-601 602-606 230-231

1110   -Planifikim &Administrim 71500.00 17001.00 1500.00 71500.00 17886.00 2000.00 71500.00 20200.00 2000.00

3140   -Sherbime Policore 7000.00 700.00 7000.00 700.00 7000.00 700.00

3280   -Sherbime MKZ 15150.00 4147.00 1000.00 15150.00 4147.00 1000.00 15150.00 4147.00 1000.00

4220   -Bujq,Insp.Ushqimi 13520.00 800.00 14380.00 800.00 14380.00 800.00

4240   -Uitja &Kullimi 5490.00 13191.00 9786.00 5490.00 13191.00 9800.00 5490.00 13191.00 9800.00

4260    -Pyjet 3883.00 2050.00 3883.00 50.00 3884.00 2050.00

4520   -Rrjeti  Rrugor 6301.00 106735.00 6301.00 111030.00 10277.00 111030.00

5100   -Menaxhimi I mbetjeve 10200.00 49997.00 10300.00 51097.00 10300.00 51097.00

6140    -Ndertimi dhe Urbanistika 18800.00 1600.00 12600.00 18900.00 1700.00 12590.00 18900.00 1700.00 15590.00

6260    -Sherbimet Publikje Vendore 34700.00 13000.00 10580.00 35100.00 14669.00 11580.00 35100.00 14669.00 11580.00

8130    -Sporti & argetimi 6070.00 8200.00 6420.00 8700.00 6420.00 8700.00

8220    -Arti & Kultura 4670.00 2700.00 4670.00 2750.00 4670.00 2750.00

9120    -Arsimi baz&Parashkollor 68000.00 10946.00 18000.00 68000.00 10946.00 20500.00 68000.00 11096.00 24500.00

9230    -Arsimi I Mesem 7057.00 2500.00 7057.00 2500.00 7057.00 2800.00

9240    -Arsimi  Profesional 7575.00 8475.00 8475.00

10430    -Kujdes Social Femijet 11670.00 5117.00 11700.00 5500.00 11700.00 5500.00

4910    -Fonde  Rezerve 3000.00 3000.00 3000.00

4940    -Fond Emergjence 10750.00 11200.00 11200.00

SHUMA 285285.00 149950.00 162251.00 267850.00 169762.00 174050.00 302226.00 147627.00 177550.00

Tavanet  Gjithesej 597486 611662 627403

2027 2028
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   Nr._____________prot.                                                                      Cërrik, më  24.07.2025 

Lënda :   PROJEKT  VENDIM 

 

  Për miratimin e Familjeve që përfitojnë banesë sociale me qira  në godinën: 

1.  “Ish Shkolla e Natës” ,2 kate , e adaptuar në banesa sociale me qira 

2. “Ish Shtëpia e Pionierit”, 2 kate,  e adaptuar në banesa sociale me qira 

3. “Ish Magazinë” ,2 kate, e adaptuar në banesa sociale me qira.  

KËSHILLIT BASHKIAK  

Cërrik 

Mbështetur në ligjin nr.22 datë 03.05.2018 ”Për Strehimin Social ”,i ndryshuar, neni 15, pika 5,      “ 

Lista e përfituesve hartohet nga zyra përgjegjëse ose struktura e ngarkuar nga kryetari i njësisë së 

vetëqeverisjes vendore. Lista e kërkuesve dhe dokumentacioni përkatës vlerësohen nga komisioni i 

strehimit dhe miratohen nga këshilli i njësisë së vetëqeverisjes vendore. Pas marrjes së fondit takues 

nga buxheti i shtetit, këshilli i njësisë së vetëqeverisjes vendore miraton listën përfundimtare të 

përfituesve, të cilën e shpall publikisht sipas ligjit për vetëqeverisjen vendore në fuqi.”. 

neni 17,pika  2/c, neni 29,pika 2. “Kontrata e qirasë lidhet me të drejtë ripërtëritje çdo vit, bazuar në 

dokumentimin zyrtar që vërteton të ardhurat e çdo individi të familjes”, neni 30, pika 2 dhe 4  

KËRKOJMË 

Miratimin e listës së familjeve që  do përfitojnë banesë sociale me qira  nga programi i strehimit 

“Banesa Sociale me Qira”   në godinën :  

1.  “Ish Shkolla e Natës” ,2 kate , e adaptuar në banesa sociale me qira –14(katërmbëdhjetë) familje 

2. “Ish Shtëpia e Pionierit”, 2 kate,  e adaptuar në banesa sociale me qira -13(trembëdhjet ) familje 

3. “Ish Magazinë” ,2 kate, e adaptuar në banesa sociale me qira. 8(tetë) familje 

sipas tabelave nr1 , nr. 2 dhe nr. 3 që ndodhen bashkangjitur.         

Konceptoi: K.Karaj 

Miratoi:     F.Uruçi 

Konfirmoi:  A. Binjaku                                                                                 KRYETARI I BASHKISË  

                                                                                                               Andis Salla 

                                                                                                                                                                         

____________________________________________________________ 
Adresa: Lagja nr 2 rruga “Gjimnazi 1962”, email:info@bashkiacerrik.gov.al 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA CERRIK 
KËSHILLI BASHKIAK CËRRIK 

Nr ______ Prot.                                                                                             Cërrik më: ___.07.2025 

 

PROJEKT-VENDIM 

“Lehtësim Fiskal për PAK” 

 

Në mbështetje të Ligjit nr.139, datë 17.12.2015 ” Për Vetëqeverisjen Vendore”, ligjit nr.9936 datë 26.06.2008, “Për 

menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar; ligjit 8626,datë 22/06 2000 ”Statusi i Invalidit 
Paraplegjik dhe Tetraplegjik”; Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.85 datë 8/02/2017 i ndryshuar me VKM nr. 24 

datë 13/04/2022 Për Lehtësimin Fiskal; VKM nr. 85/8/02/2017 pika 7; Vendimin e Këshillit të Bashkisë Cërrik nr. 80 

datë 27/12/2024 “Për nivelin e taksave dhe tarifave vendore për vitin 2025” konfirmuar me Aktin nr. 27/1, datë 

10/01/2025 nga Prefekti i Qarkut Elbasan, Kapitulli II-15/c “Lehtësimi Fiskal”; Udhëzimin e Ministrisë së Transportit 
nr. 5627 datë 18/11/2016 “Për përcaktimin e rregullave dhe licencimin e Transportit Rrugor” Neni 14, pika 5; Shkresave 

të përsëritura të Komisionerit Për Mbrojtjen nga Diskriminimi, nr.1246/3,1247/2,1248/2 prot. datë 25/09/2024, nr.872/2 

datë 08.07.2025  
 

Me Propozim të Drejtorisë së Financës, Sektorit të Tatimeve: 

I  kërkojmë Këshillit Bashkiak të miratojë projekt – vendimin e paraqitur si më poshtë: 
 

1. Kompensimin e Kompanive të transportit rreth-qytetës për lehtësimin në transportin e personave me aftësi të 

kufizuar, Kategoria grupi i parë (me shoqërues) 350-400/lekë për çdo person (jo shoqëruesi). 

2. Pagesa Mujore sipas linjave, me numrin e personave dhe kompanive, mesatarisht si më poshtë: 

Nr 

Njësitë 
Administrative 

Nr.PAK. 
Grupi  

I-rë Operatorët Linja Administrator Kompensimi  lek/muaj 

1 Cërrik 33 Gostima 2003 Cërrik-Elbasan Agron Xibraku 20,000 

2 Gostimë 69 Gostima Travel Cërrik- Gostimë Thanas  Idrizi 15,000 

3 Gostimë 0 AA   GJINI Cërrik-Gjyralë Mariglen Hysa 15,000 

4 Mollas 63 BAFTNA Cërrik-Klos -Mollas Qamil Cërriku 20,000 

5 Klos 22 BAFTNA Cërrik-Klos -Mollas Qamil Cërriku 0 

6 Shalës 23 Erener - Trans Cërrik -Fermë-Shalës Haxhi  Dinoshi 15,000 

    210       85,000 

3. Kompensim nga Buxheti i Bashkisë i miratuar për vitin 2025 në shumën 1,000,000 lekë në vit. 
4. Pajisjen e Personave me Aftësi të Kufizuar me Kartel (Bexh) identifikimi nga Bashkia Cërrik. 

5. Të lidhjet marrëveshje me kompanitë e transportit sipas ligjit të transportit. 

6. Pagesa e kompanive të bëhet çdo muaj sipas Faturës : Për Transport. 

7. Për çdo reklamim negativ të shërbimit, kompania do ndëshkohet sipas nenit 19 të Udhëzimit nr.5627, datë 
18/11/2016.  

8. Në të ardhmen Bashkia do të trajtojë edhe grupe të tjera të PAK. 
 

 

Kryetari i Bashkisë 

Andis Salla 



 

 

 

 

 
DREJTORIA PLANIFIKIMIT TERRITORIT DHE ZHVILLIMIT 

SEKTORI STREHIMIT DHE EMERGJENCAVE  CIVILE 

 

Nr.__________ Prot                                                                            Cërrik, më  21/02/2025  

 

Lënda: Projekt –vendim për miratimin e  familjeve që do trajtohen  me subvencionim  qiraje nga  

             Bashkia  për vitin 2025 

 

KËSHILLIT BASHKIAK CËRRIK 

 

Në mbështetje të ligjit nr.22 datë 03.05.2018 “Për Strehimin Social ”,i ndryshuar ,neni 2,pika  

36,neni 38,pika 1“ Vlera e subvencionit të qirasë mund të jetë deri në 100 për qind e vlerës së 

qirasë mesatare të banesave në tregun  e  lirë për njësinë e vetëqeverisjes  vendore ku  

jepet  ky subvencion, si dhe në zbatim të projektit “Zgjerimi i shërbimeve sociale që ofrohen në  

qëndrën komunitare multifunksionale Cërrik” në  objektin ish shkolla “Liria” pjesë e ish 

konviktit të shkollës së mesme Bujqësore , ku banojnë aktualisht  ky individ, për lirimin e 

ambjenteve dhe  trajtimin  me bonus qiraje për një vit me fondet e Bashkisë.  

  

KËRKOJMË: 

1.Të miratojë vlerat që  përfitojnë individi nga programi BSQ(subvencionimi i qirasë) në tregun 

e lirë për vitin  2025.Lista mbyllet me nr. 1 (një  ) individi dhe shuma totale që përfitojnë në vit 

është  72000 lekë  nga buxheti i Bashkisë  

Bashkangjitur : 

1. Lista me vlerat pëkatëse 

2. Relacioni  
 

 

Konceptoi: K. Karaj 

Pranoi:       S. Frakulli 

Miratoi:      F.Uruçi 

Konfirmoi: A.Binjaku 

                                                                                                                    KRYETARI I BASHKISË 

                                                                                                                     Andis Salla  

 

 

 

 

______________________________________________________ 
Adresa: Lagja nr 2 rruga “Gjimnazi 1962”, email:info@bashkiacerrik.gov.al 
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                  DREJTORIA SOCIALE DHE APLIKIMIT TË PROJEKTEVE 

 

 
                                                            Cërrik, më   .07.2025 

    

   

                                                                  RELACION         

Për Dhënien e Ndihmës Ekonomike nga Fondi i të Ardhurave të Bashkisë 

Për Periudhën 1 -30.06.2025 

Mbështetur në ligjin 139/2015 për ”Vetqeverisjen Vendore”, Ligji 9936 datë 26.06.2008 

”Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë” i ndryshuar me Ligjit nr 

137/2020 ”Për buxhetin e vitit 2022, bazuar në ligjin 57 datë 18.07.2019 ”Për asistencën  

sociale në Republikën e Shqipërisë”, si dhe bazuar në,ndryshim i ligjit 57/2019 të 

vendimit nr. 597, datë 4.9.2019 si bazuar ne VKM 617 datë 22.09.2022”Për 

përcaktimin e proçedurave,të dokumentacionit dhe të masës  mujore të përfitimit të 

ndihmës ekonomike, të Këshillit të Ministrave, të ndryshuar, bëhen këto ndryshime dhe 

shtesa dyfishim i ndihmë ekonomike e grate kryfamiljare me dy ose me shumë fëmijë nga 

0-18 vjec dhe rritja e masë për familjet ne nevojë në 10%,  

Sektori Social,i propozon Këshillit Bashkiak Cërrik ”Miratimin e kritereve specifike për 

familjet që do të përfitojnë Ndihmë Ekonomike me fonde të Buxhetit Vendor sipas 

problematikave të mëposhtme Social-ekonomike.Propozojmë të përfitojnë Ndihmë 

Ekonomike  me fondet e Bashkisë Cërrik për muajin Qershor 2025, 43 familje me një 

fond prej  229.476 lekë. 

Familjet që ne propozojmë të përfitojnë nga ky fond janë në situate tepër të vështirë 

ekonomike dhe plotësojnë kriteret e vendosura nga Këshilli Bashkiak; 
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Nr Emer        Atësi     Mbiemër Nr i 

antarëv

e në 

familje 

NJA.Administ

rative 

Problematikat 

1 Arjan         Sul              Ryqja 1 Bashkia Cërrik Familje me një sërë problematikash 

sociale.Braktisur nga e 

shoqja,kryefamiljari përballet cdo ditë 

me pamundësi për të siguruar jetesën.I 

përkasin komunitetit egjiptian. 

2 Mikel Hamit   Kurti 1 Bashkia Cerrik Familje ne kushte te veshtire ekonomike 

me problem sociale bashkejeton me nje 

vajze dhe ka nje  femije te mitur . 

3 Tauland Viktor Duja 4 Bashkia Cerrik Familje egjiptiane ne kushte shume te 

veshtire ekonomike. 

4 Pëllumb  Malko     Malko 3 Bashkia Cërrik Familje me problematika social-

ekonomike.E braktisur nga fëmijët në 

kushte të vështira ekonomike 

5 Albano   Kujtim   Saliu 3 Bashkia Cërrik Familje e komunitetit egjiptian,në kushte 

të vështira ekonomike.Bashkëshortja ka 

probleme shëndetsore. 

6 Ahmet Agron Ramazani 
1 

Bashkia.Cerrik Jeton I vetem ne nje banese ne ruajtje ne 

kushte shume te veshtire ekonomike 

7 Alfred Petrit Jonuzi 

2 

Bashkia Cerrik Familje egjiptiane ne kushte te veshtire 

ekonomike me problem sociale pasi 

kryefamiljari vuan nga depersioni. 

8 Mereme Hashim Dulja 

2 

Bashkia Cërrik E ve ne gjendje te veshtire ekonomike 

9 Eugland     Bashkim    Haxhiu 
4 

Bashkia Cerrik Familje ne kushte shume te veshtira 

ekonomike dhe banimi. 

10 Mikel Jakup Maliqi 

3 

Bashkia Cerrik Familje me problem sociale ekonomike 

pasi kryefamiljari eshte I ve me 2 femije 

te mitur per te kujdesur.Jeton ne gjendje 

shume te veshtire ekonomike. 

11 Vasil Jorgo  Pupuleku 3 Bashkia Cerrik Familje ne kushte te veshtira 

ekonomike,ne pamundesi per te siguruar 

jetesen. 

12 Marjeta  Nazif   Xhavari 2 Bashkia Cerrik Familje ne kushte te veshtira 

ekonomike,ne pamundesi per te siguruar 

jetesen. 

13 Vera Manol Qokli 3 Bashki Cerrik Familje egjiptiane me problem sociale 

pasi kryefamiljari prej3 muaj ndodhet ne 

burg. 
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14 Maksim Kapllani Jonka 2 Bashkia Cerrik Familje ne kushte te veshtira 

ekonomike,ne pamundesi per te siguruar 

jetesen. 

15 Demir Myrteza Agolli 3 Bashkia Cerrik Familje ne kushte shume te veshtire 

ekonomike me problem te medhaja 

sociale pasi para disa muaj e bija I ka 

nderruar jete. 

16 Nebi Jakup Çekrezi 3 Bashkia Cerrik Familje ne kushte te veshtire ekonomike 

17 Genc Ramadan Jonuzi 6 Bashkia Cerrik Familje egjiptiane ne kushte te veshtire 

ekonomike . 

18 Eriklid Qemal Filja 5 Bashkia Cerrik Familje egjiptiane ne kushte te veshtire 

ekonomike . 

19 Bujar Qamil Ruqja 7 NJA.Cerrik  Familje egjiptiane e cila jeton kushte 

ekstremisht te varfer me 5 femije ne moshe te 

mitur. 

20 Tauland Hysen Kovaçi 6 NJA.Cerrik Familje egjiptiane e cila jeton ne kushte 

shume te veshtire ekonomike dhe banimi me 

problem sociale pasi vajza e madhe ka 

problem me depersioni. 

21 Fabjona Sokol Sharka 1 NJA.Cerrik Jetime e cila jeton ne gjendje te veshtire 

ekonomike 

22 Arian  Nazmi  Verto 5 NJA.Cerrik Familje ne kushte te veshtire ekonomike  

me 3 femije te mitur . 
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23 Erion Kujtim Fezo 4 NJA.Cerrik Familje ne kushte shume te veshtire 

ekonomike  

24 Marjus Kujtim Goga 5 NJA.Cerrik Familje ne gjendje te veshtire 

ekonomike 

25 Andjol Gezim Xhelili  

5 

 

NJA Gostime 

 

 

Familje me problematika social-

ekonomike dhe jeton ne kushte te 

veshtira.Zonja jeton e vetme dhe 

pavarsisht se merr nje pension rural 

serish te ardhurat nuk mjaftojne. 

26 Antolina Arshim Xhelili 7 NJA Gostime 

 

Familje me problematika social 

ekonomike, me një djalë të sëmurë 

me prapambetje mendore. Janë 7 

persona në familje, me tre fëmijë të 

mitur. 

27 Meje Selman Elezi  

1 

 

NJA Gostime 

 

 

Familje me problematika social-

ekonomike dhe jeton ne kushte te 

veshtira.Zonja jeton e vetme dhe 

pavarsisht se merr nje pension rural 

serish te ardhurat nuk mjaftojne pasi te 

ardhurat nuk mjaftojne pasi ajo trajtohet 

me dialize cdo jave. 

28 Çlirim Pren  Muriqi  4 NJA.Gostim Familje ne kushte shume te veshtire 

ekonomike me problem pasi 

kryefamiljari eshte I verber dhe nuk ka 

mundesi punesimi gjithashtu 

bashkeshortja kujdeset per te dhe femijet 

e mitur. 

29 Ismet Riza Hoxha 2 NJA.Gostim Familje në kushte të vështira 

ekonomike pasi bashkëshortja është 

me sëmundje tumorale, e paaftë për 

të punuar, dhe bashkëshorti 

gjithashtu nuk punon sepse duhet të 

përkujdeset për të. 

30 Behar Isuf Çekini 4 NJA.Gostim Familje në kushte të vështira ekonomike 

31 Ilir Resul Hoxha 1 NJA.Gostim  Familje ne kushte te veshtire ekonomike 
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32 Klodjan File Luli 4 NJA.Gostim Familje egjiptiane ne gjendje te veshtire 

ekonomike. 

33 Astrit Kamber Hoxha 5 NJA.Gostim Familje me problematika social-

ekonomike dhe jeton ne kushte te 

veshtira.Zonja jeton e vetme dhe 

pavarsisht se merr nje pension rural 

serish te ardhurat nuk mjaftojne. 

34 Eleni Hajdar Firaku 4 NJA.Gostim Kryefamiljare e braktisur nga 

bashkëshorti dhe në kushte të vështira 

ekonomike me 3 fëmijë për të rritur. 

35 Armand Demir Kashari 4 NJA.Gostim Familje në nevojë, me dy fëmijë të mitur 

 

për të rritur, të papunë. 

36 Xhorxhi Halim Griva 1 NJA Klos Person i dhunuar dhe i braktisur nga 

familja. Ndodhet në kushte shumë të 

vështira ekonomike. 

37 Stefan Misir Xibraku 3 NJA.Klos Familje ne kushte te veshtira ekonomike. 

38 Hekuran Shefqet Manci 3 NJA Klos Familje ne kushte te veshtira ekonomike. 

39 Kadri Ahmet Xibrraku 2 NJA.Klos Familje ne kushte te veshtira ekonomike. 

40 Marsel   Tafil Olldashi 4 NjA Mollas Familje ne kushte te veshtire ekonomike  

me femije te mitur per te rritur 

41 Refije   Aqif   Cerriku 4 NJA Mollas  Kryefamiljare e veh me 3 femije te 

vegjel ne kushte te veshtira ekonomike , 

ne pamundesi per te perballuar jetesen 

42 Ervin   Nezir Dyrma 3 NJA.Mollas Familje ne kushte te veshtira ekonomike 

, ne pamundesi per te perballuar jetesen 

si dhe banese jo e pershtatshme 

43 Misir Sherif Dyrma 4 NJA.Mollas Familje ne kushte te veshtira jetese ,familje 

me 4 persona ,bashkeshorti I semure ,kane 

nevoje per ndihme financiare te kurohet pasi 

ndjek terapi. 

   Drejtori I SEK.Social                                                  SP.NE  

 Erjola Calja                                                              Ornela Mehmeti   

                                                                                    Arta Xhika          

                                                                                    Elsa Hoxholli 

                                                                                    Erida Balla 

                                                                                    Vojsava Dunga           
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 Prefektura Elbasan 

Bashkia Cërrik 

Lista që i bashkangjitet këtij Relacioni  në total të familjeve të propozuara për të përfituar  

Ndihmë Ekonomike me fondet e Bashkisë Cerrik për periudhën 1 deri 30.06.2025 

Nr Emer     Atesi      Mbiemer Nr frymeve Nr ID Lloji N0.E Shuma NE 

1 Arjan         Sul          Ryqja 1 H20418017N Familje në nevojë 2178 

2 Mikel   Hamit  Kurti 1 J0125010D Familje në nevojë 2178 

3 Tauland Viktor Duja 4 J10418024U Familje në nevojë 5881 

4 Pëllumb    Malko       Malko 3 F908020002S Familje në nevojë 3050 

5 Albano   Kujtim   Saliu 4 J10209014I Familje në nevojë 4356 

6 Ahmet Agron Ramazan 1 I80121013R Familje ne nevoje 2178 

7 Alfred Petrit Jonuzi 1 I00103007N Familje ne nevoje 3703 

8 Mereme Hashim Dulja 2 H15210014V Familje ne nevoje 3703 

9 Eugland Bashkim Haxhiu 4 I60528017C Familje ne nevoje 5881 

10 Mikel   Jakup  Maliqi 3 I70130016Q Familje ne nevoje 4656 

11 Marjeta Nazif Xhavari 2 I85821011J Familje ne nevoje 2614 

12 Vasil Jorgo Pupuleku 3 G80831008E Familje ne nevoje 5228 

13 Vera Manol Qokli 3 K15314084E Familje ne nevoje 3703 

14 Maksim Kapllani Jonka 2 G20316010M Familje ne nevoje 1525 

15 Demir Myrteza Agolli 3 F80627046M Familje ne nevoje 5227 

16 Nebi Jakup Çekrezi 3 F80104004W Familje ne nevoje 3703 

17 Genc Ramadan Jonuzi 6 H10214009S Familje ne nevoje 8930 

18 Eriklid Qemal Filja 5 J00821012A Familje ne nevoje 12672 

19 Tauland Hysen Kovaçi 6 H91213010E Familje ne nevoje 14652 

20 Bujar Qamil Ruqja 7 H30124160U Familje në nevojë 8000 

21 Fabjona Sokol Sharka 1 K46211007F Familje ne nevoje 2178 

22 Arian Nazmi Verto 4 J25128022K Familje ne nevoje 9900 

23 Erion Kujtim Fezo 4 I00621006S Familje ne nevoje 5881 

24 Marjus Zenel Goga 5 J00511010R Familje ne nevoje 6967 
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25 Andjol Gezim Xhelili 5 I71230012M Familje në nevoje 6961 

26 Antolina Arshim Xhelili 7 G85716012K Familje ne nevoje 10011 

27 Çlirim  Pren    Muriqi 4 H40618008W Familje ne nevoje 3703 

28 Meje Selman Elezi 1 E05919001G Familje në nevoje. 3160 

29 Astrit Kamber Hoxha 5 I20720016C Familje ne nevoje 6961 

30 Behar Isuf Çekini 4 H00502015K Familje ne nevoje 6753 

31 Eleni Hajdar Firaku 4 I55103010C Familje ne nevoje 5227 

32 Ilir Resul Hoxha 2 H11123007A Familje ne nevoje 3703 

33 Ismet Riza Hoxha 2 H20721007H Familje ne nevoje 3703 

34 Armand Demir Kashari 4 I91106012G Familje ne nevoje 5881 

35 Klodjan File Luli 4 I50219011O Familje ne nevoje 4860 

36 Xhorxhi Halim Griva 1 H00514009D Familje në nevojë 2178 

37 Stefan Misir Xibrraku 3 H60315013N Familje ne nevoje 5228 

38 Hekuran Shefqet Manci 3 G70705013V Familje në nevojë 5228 

39 Kadri Misir Xibrraku 2 F90420026E Familje ne nevoje 3703 

40 Marsel Tafil Olldashi 4 J20326015N Familje në nevojë 5881 

41 Refije    Aqif    Cerriku 4 I05711013K Familje në nevojë 6300 

42 Ervin Nezir Dyrma 3 I61215014V Familje në nevojë 5228 

43 Misir Sherif Dyrma 4 J51008019U Familje ne nevoje 5863 
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                                                                                     Elsa Hoxholli 
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                                                                                     Vojsava Dunga            
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